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I. Dokumenty dołączone do projektu  

1. Kopia decyzji o nadaniu projektantom wszystkich specjalności uprawnień 
budowlanych w odpowiedniej specjalności  
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2. Kopia zaświadczenia o przynależności projektantów wszystkich specjalności do 
właściwej izby samorządu zawodowego 
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3. Oświadczenie projektantów wszystkich specjalności o sporządzeniu projektu 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej  

 

Zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt.3  ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2020r poz. 1333, z 
późniejszymi zmianami), oświadczam, że projekt techniczny branży konstrukcyjnej 
rozbudowy budynku internatu – dobudowa platformy dla osób niepełnosprawnych Wąsosz 
ul. J. Korczaka6, dz. nr 528/1,  został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

mgr inż. Paweł Butkiewicz 

 upr. bud. nr 1634/94/Lo 
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II. CZĘŚĆ OPISOWA   

1. Przedmiot zamierzenia budowlanego  
Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest dobudowa platformy dla osób 
niepełnosprawnych do budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Wąsoszu wraz z wykonaniem niezbędnych prac budowlanych. Inwestycja zostanie 
podzielona na dwa etapy:  

 Etap pierwszy – dostosowanie budynku internatu do dobudowy platformy dla osób 
niepełnosprawnych wraz z wykonaniem fundamentu dla platformy dla osób 
niepełnosprawnych  

 Etap drugi – dobudowa platformy dla osób niepełnosprawnych wraz z podłączeniem 
elektrycznym 

2. Rozwiązania konstrukcyjne   

2.1 Etap I – dostosowanie budynku internatu  
Etap pierwszy obejmuje wykonanie otworów drzwiowych na każdym piętrze dla 
powiązania dźwigu z budynkiem, oraz wykonanie płyty fundamentowej żelbetowej dla 
posadowienia platformy dla osób niepełnosprawnych. Płytę fundamentową należy wykonać 
ściśle według wytycznych dostawcy platformy dla osób niepełnosprawnych  

2.2 Etap II – dobudowa platformy dla osób niepełnosprawnych 
Dźwig platforma dla osób niepełnosprawnych zostanie wykonana w szybie samonośnym o 
konstrukcji stalowej wg dokumentacji typowej dostarczonej przez producenta urządzenia. 

3. Geotechniczne warunki i sposób posadowienia obiektu   
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 
dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania 
obiektów budowlanych, projektowana budowa budynku mieszkalnego zalicza się do 
pierwszej kategorii geotechnicznej. Badania gruntu i podłoża gruntowego wykonano dla 
potrzeb w/w budowy. Wykonano po dwa doły próbne w obrysie projektowanego obiektu 
na głębokość 180 cm.  Projekt przewiduje posadowienie fundamentów na głębokości 80 cm 
poniżej poziomu terenu. We wszystkich przypadkach stwierdzono taki sam przekrój 
geologiczny : 

o górna warstwa to utwardzenie wraz z warstwami konstrukcyjnymi zalegająca 
do głębokości ok. 40cm, 

o poniżej do głębokości 180 cm zalega piasek i glina piaszczysta  
stwierdza się, że w miejscu lokalizacji budynku zalegają grunty nadające się do 
bezpośredniego posadowienia fundamentów. Jeżeli wykonawca w trakcie prowadzenia 
robót stwierdzi występowanie innych gruntów należy powiadomić o zaistniałym fakcie 
projektanta. 

Dźwig posadowiony będzie na płycie fundamentowej. Fundamenty posadowione będą na 
głębokości -0,40m względem przylegającego terenu.  
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4. Rozwiązania konstrukcyjno – materiałowe wewnętrznych i zewnętrznych przegród 
budowlanych  

4.1 Etap I – dostosowanie budynku internatu do platformy dla osób 
niepełnosprawnych  

 Płyta fundamentowa  
 Zaprojektowano płytę fundamentową gr. 30cm zbrojoną siatką z pręta Ø12 (stal AIIIN 
B500SP) o oczku 10x10cm. Od poziomu -0,8m od powierzchni gruntu do poziomu 
posadowienia płyty fundamentowej wykonać podsypkę z pospółki. Podsypkę zagęścić do Is 
≥ 0,95. Płytę wykonać według wytycznych dostawcy platformy dla niepełnosprawnych 

 Roboty rozbiórkowe i zamurowania  
W poziomie piwnicy przewidziana jeden otwór okienny do zamurowania bloczkami z 
betonu komórkowego gr. 24cm, oraz rozbiórkę istniejącej studzienki doświetlającej. W 
poziomie kondygnacji parteru do rozebrania przewidziano ścianki działowe w 
pomieszczeniu sąsiadującym z projektowanym dźwigiem, poza tym na kondygnacjach 
parteru, I i II piętra należy powiększyć istniejące otwory drzwiowe dla drzwi wyjściowych z 
dźwigu. 

 Izolacje 
Pozioma przeciwwilgociowa płyty fundamentowej z folii PE 0,2mm 

 Wykończenie wewnętrzne 
W pomieszczeniach sąsiadujących z dźwigiem uzupełnić tynk po rozkuciach i rozbiórkach. 
Wykonać gładzie gipsowe i malatury. 

4.2 Etap II – platforma dla osób niepełnosprawnych wraz z podłączeniem 
elektrycznym   

Dźwig platforma dla osób niepełnosprawnych zostanie posadowiona na przygotowanej 
płycie fundamentowej, w szybie samonośnym o konstrukcji stalowej wg dokumentacji 
typowej dostarczonej przez producenta urządzenia.  
Platforma z napędem pasowym, drzwi automatyczne teleskopowe, 2 ściany przeszklone, 
kolor konstrukcji RAL7040. Dostawca platformy musi przedstawić autoryzację producenta 
do montażu i serwisu platformy dla osób niepełnosprawnych. Platforma powinna mieć 4 
przystanki: poziom przyległego gruntu, poziom 0,00, pierwsze i drugie piętro. Wysokość 
podnoszenia wynosi 6940mm do przyziemia. Platformę wyposażyć w e-button.  

Dane techniczne urządzenia: 

udźwig –    300 kg  
prędkość –    0,15m/s  
zasilanie –  230V jednofazowe , 24V DC – obwód pomocniczy zasilający 

zjazd awaryjny i oświetlenie  
wym. platformy –   1460mm x 1170mm x 2000mm 

Opracował  

mgr inż. arch. Paweł Butkiewicz   

  


